
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΘΕΜΑ: Διευκρίνιση για τα τεύχη δημοπράτησης της μελέτης ΑΜ 94/2018 με τίτλο 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ- ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ 

ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ»  προυπ. 247.000,00€ 

 

Παρακαλούμε όπως αναρτήσετε στα συνημμένα του διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ για την εν λόγω 

προμήθεια, ως διευκρινιστικό, το ακόλουθο κείμενο: 

“Στη σελίδα 23 της Διακήρυξης με αρ. πρωτ. 17072/02.05.2019, όπως έχει αναρτηθεί στο ΕΣΗΔΗΣ, στο 

άρθρο 2.2.9, παρ. 9) σημείο δ)  με το οποίο ο προσφέροντας δηλώνει στο ΤΕΥΔ: 

 
 «ότι έλαβε γνώση πως πριν την εγκατάσταση ή οποιαδήποτε στιγμή κατά τη διάρκεια της 

εγκατάστασης ή μετά το πέρας της εγκατάστασης των δαπέδων ασφαλείας, προκειμένου να 

επαληθευτούν τα τεχνικά χαρακτηριστικά τους και να εξασφαλιστεί η συμφωνία τους με τις 

απαιτήσεις ασφαλείας και τις τεχνικές προδιαγραφές της παρούσας μελέτης, όπως ισχύουν την 

περίοδο εκείνη, θα πραγματοποιηθούν πρόσθετοι δειγματοληπτικοί έλεγχοι (π.χ μετρήσεων 

Πολυκυκλικών Αρωματικών Υδρογονανθράκων, δοκιμές για την αντίστασή τους στην απόξεση 

σύμφωνα με το πρότυπο BS7188-4), ενώ για τις επιφάνειες πτώσης από φυσικά/χαλαρά υλικά 

(βότσαλο) ειδικότερα θα ελεγχθεί δειγματοληπτικά η κοκκομετρία του υλικού και η επί τόπου η 

εφαρμογή τους στα κατάλληλα βάθη σύμφωνα με τις προδιαγραφές ασφαλείας. Η δαπάνη των 

πρόσθετων ελέγχων βαρύνει τον ανάδοχο σύμφωνα με το Άρθρο 214 του Ν 4412/2016»,  

 

να αντικατασταθεί η φράση «το πρότυπο BS7188-4» με τη φράση «το πρότυπο ΕΝ14877/2013, όπως 

ισχύει ή άλλο ισοδύναμο, από διαπιστευμένο για αυτό το σκοπό εργαστήριο».  

 

Η διόρθωση αυτή αφορά και το αντίστοιχο σημείο των παραρτημάτων II, ΙΙΙ και IV.” 

 

         
 

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ  

Δ/ΝΣΗΣ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

  ΝΟΤΑ ΚΑΤΕΡΙΝΑ  

ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧ. 

Χαλάνδρι, 14/05/2019 

Α.Π.:19070 

 
ΠΡΟΣ: Δ/νση Οικονομικής 

Διαχ/σης / Τμήμα Προμηθειών & 

Διαχ/σης Υλικού 

Αγ. Γεωργίου 30 & Αριστείδου, 

152 34 Χαλάνδρι 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
Τμήμα Μελετών 
Αρμόδιος: Ε. Χρυσοχοΐδη 
Ταχ.διεύθυνση: Αγ. Γεωργίου & Φιλ. Λίτσα 29 
Ταχ.κώδικας: 152 34 Χαλάνδρι 
Τηλ.: 213 2023 978 
Ηλ.ταχυδρομείο:echryss@halandri.gr 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 


